

**Brandts Industrielakering A/S**  
**Formervej 4**  
**6800 Varde**  
**CVR-nr. 14857648**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Dan B. Larsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Brandts Industrielakering A/S

Formervej 4

6800 Varde

CVR-nr.: 14857648

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75211600

Hjemmeside: [www.brandt-as.dk](http://www.brandt-as.dk)

E-mail: [brandt@brandt-as.dk](mailto:brandt@brandt-as.dk)

### Bestyrelse

Jørn Brandt

Henrik Nørgaard Brandt

Dan B. Larsen

### Direktion

Jørn Brandt, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er overfaldebehandling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.400 t.kr. mod et overskud på 1.093 t.kr. året før.

Efter disponering af årets overskud udgør egenkapitalen 13.307 t.kr. mod 11.907 t.kr. året før. Soliditetsgraden udgør 55% mod 42,9% året før.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, når der henses til markedssituationen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.068.744</b>	<b>16.795.235</b>
Personaleomkostninger	1	(12.729.864)	(11.596.574)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.499.419)</u>	<u>(3.386.588)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.839.461</b>	<b>1.812.073</b>
Andre finansielle indtægter	3	207.252	123.787
Andre finansielle omkostninger		<u>(241.772)</u>	<u>(523.857)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.804.941</b>	<b>1.412.003</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(404.447)</u>	<u>(319.431)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.400.494</u></b>	<b><u>1.092.572</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.400.494</u>	<u>1.092.572</u>
		<b><u>1.400.494</u></b>	<b><u>1.092.572</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		667.191	585.776
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>667.191</b>	<b>585.776</b>
Grunde og bygninger		6.640.663	6.650.138
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.103.411	8.383.197
Indretning af lejede lokaler		213.170	424.166
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>12.957.244</b>	<b>15.457.501</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.624.435</b>	<b>16.043.277</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.723.053	1.759.081
Fremstillede varer og handelsvarer		334.661	149.031
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.057.714</b>	<b>1.908.112</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.139.357	4.723.765
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.449.797	1.066.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.008.560
Andre tilgodehavender		251.279	303.422
Periodeafgrænsningsposter		41.138	39.860
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.881.571</b>	<b>7.142.046</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.621.750</b>	<b>2.668.687</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.561.035</b>	<b>11.718.845</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.185.470</b>	<b>27.762.122</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		12.307.650	10.907.156
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.307.650</u></b>	<b><u>11.907.156</u></b>
Udskudt skat	7	2.200.114	2.340.585
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.200.114</u></b>	<b><u>2.340.585</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.362.203	2.727.435
Bankgæld		1.369.012	1.432.745
Finansielle leasingforpligtelser		0	250.220
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>3.731.215</u></b>	<b><u>4.410.400</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	588.064	1.726.000
Bankgæld		10.797	3.720.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.392.495	1.440.476
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.459	11.300
Skyldig selskabsskat		544.918	200.361
Anden gæld		2.287.758	2.005.186
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.946.491</u></b>	<b><u>9.103.981</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.677.706</u></b>	<b><u>13.514.381</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>24.185.470</u></b>	<b><u>27.762.122</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	10.907.156	11.907.156
Årets resultat	0	1.400.494	1.400.494
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.307.650</b>	<b>13.307.650</b>



## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.661.122	9.712.158
Pensioner	1.389.581	1.274.554
Andre omkostninger til social sikring	348.466	341.497
Andre personaleomkostninger	330.695	268.365
	<b>12.729.864</b>	<b>11.596.574</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	233.698	179.179
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.221.491	3.207.409
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	44.230	0
	<b>3.499.419</b>	<b>3.386.588</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.610	122.976
Renteindtægter i øvrigt	13.304	811
Valutakursreguleringer	107.338	0
	<b>207.252</b>	<b>123.787</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	544.918	200.361
Ændring af udskudt skat	(140.471)	137.450
Effekt af ændrede skattesatser	0	(18.380)
	<b>404.447</b>	<b>319.431</b>

## Noter

			<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			1.229.280
Tilgange			315.113
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.544.393</b>
Af- og nedskrivninger primo			(643.504)
Årets afskrivninger			(233.698)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(877.202)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>667.191</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.036.057	32.255.888	2.104.060
Tilgange	56.373	699.332	0
Afgange	0	(199.562)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.092.430</b>	<b>32.755.658</b>	<b>2.104.060</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.385.919)	(23.872.691)	(1.679.894)
Årets afskrivninger	(65.848)	(2.944.647)	(210.996)
Tilbageførsel ved afgange	0	165.091	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.451.767)</b>	<b>(26.652.247)</b>	<b>(1.890.890)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.640.663</b>	<b>6.103.411</b>	<b>213.170</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>213.740</b>	-

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	146.782	128.871
Materielle anlægsaktiver	1.969.737	2.145.531
Tilgodehavender	74.545	57.414
Gældsforpligtelser	9.050	8.769
	<u>2.200.114</u>	<u>2.340.585</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Restgæld ef-</u> <u>ter 5 år</u> <u>kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	357.000	356.000	2.362.203	915.508
Bankgæld	0	0	1.369.012	0
Finansielle leasingforpligtelser	231.064	1.370.000	0	0
	<u>588.064</u>	<u>1.726.000</u>	<u>3.731.215</u>	<u>915.508</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>228.684</u>	<u>0</u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. med pant i ejendom og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.640 t.kr.